２

令和 ５年 ７月 １日    第 509 号

【第３回 理事会 開催される 】

令和５年度第３回理事会が６月 23 日開催されまし

た。その結果を次のとおりご報告いたします。

◎議案第１号 会員の脱会について

・渡邊呉服店   渡邊道子 様

 この度、諸般の事情により退会の届け出があり、令和５

年５月 31 日をもって脱会となりました。これまで本会

の振興発展にご尽力をいただきました事に心より感謝申

し上げます。

議案第２号 和寒町商工会給与規程の一部改正につ

いて

 北海道職員の給与に関する条例等に基づき、和寒町

商工会給与規程を一部改正することについて、承認を

いただきました。

議案第３号 伴走型小規模事業者支援推進事業の実

施について

今年度の事業計画について、承認をいただきました。

伴走型小規模事業者支援推進事業の主な内容

１．事業計画策定支援

・事業計画策定個別相談会を 9 月中旬から下旬に 2 回開

催予定

２．事業計画策定後の実施支援

・ものづくり事業者向け個別相談会を９月から 10 月に

２回開催予定

・ＩＴ個別相談会を９月から 12 月に 2 回開催予定

３．新たな需要の開拓に寄与する事業

・商談会出展支援：札幌で 11 月に開催される「ビジネ

ス EXPO2023 に会員事業所が出展

クラウド型経営支援ツール導入

４．経営発達支援事業の評価・見直しを行う事業

・クラウド型経営支援ツールの導入・運用

 このツールを活用した経営分析を３件予定

議案第４号 ふる里にぎわい祭り 2023 の開催について

 今年度のふる里にぎわい祭り 2023 について協議を

いただきました。

議案第５号 会費等調査特別委員会の設置について

 商工会会員に係る会費等について調査するための特別委

員会の設置について、承認をいただきました。

議案第６号 中小企業・小規模事業者販路促進に対する補

助要綱の制定について

 商工会会員が販路・サービス等する商品等を積極的にＰ

Ｒする費用の一部を補助する標記補助要綱について、承認

をいただきました。

報告事項１．和寒元気！プレミアム応援券販売事業に

ついて

報告事項２．どんとこい！わっさむ夏まつりの開催につ

いて

報告事項３．商工会親睦パークゴルフ大会の開催結果に

ついて

報告事項４．関係する各事業の推進経緯について

報告事項５．各部会報告について

【女性部 花苗植込み作業終了】

女性部による国道 40 号駅前交差点と和寒駅舎に飾る花

苗の植込み作業が 6 月 10 日(土)午前７時から行われまし

た。当日は部員８人の他、

青年部の応援も頂き、用意

されたプランターに花苗を

３苗づつ植え、３０台の花

台に飾られ無事に終了いた

しました。参加していただ

いた女性部の皆様には大変

ご苦労様でした。

【会員･家族･従業員親睦スポーツ大会】
 パークゴルフで親 睦 を深 めました！

労務福祉厚生委員会主催による会員･家族･従業員親睦ス

ポーツ大会が、６月 18 日（日） 総合運動公園 PG 場を会

場に開催されました。大会には男性 19 名、女性７名の合

わせて 26 名が参加し、男性と女性の部に分かれ、18 ホー

ルで熱戦を繰り広げました。その後、ふれあいのもりで懇親

会の席上表彰式が行われ、合田副会長より男女の優勝者に

トロフィーが贈呈され、参加者は夫々懇親を深めていまし

た。参加をいただいた皆様大変ご苦労様でした。

結果は次のとおりです（敬称略）

◎男性の部     ｽｺｱ   ◎女性の部     ｽｺｱ

優 勝 佐藤 幸男  50   優 勝 小野田ちいみ 54

準優勝 小原  猛  51   準優勝 塚崎 愛子   62

３ 位 塚崎  正  52   ３ 位 金田 奈美   65

ﾎｰﾙｲﾝﾜﾝ賞 佐藤幸男、川西健吾

観光協会参与渡邊裕治氏
観光振興功労表彰受賞

 ６月 26 日（月）札幌で開催された公益財団法人北海

道観光振興機構通常総会での

席上で、渡邊参与に観光振興

功労として表彰されました。

渡邊さんは、平成 18 年から

理事、平成 24 年からは会長、

令和４年からは参与として、

この間観光客誘致のためのイ

ベントの実施や三笠山ふれあいのもりの開設など本町の

観光振興にご尽力された功績が認められものです。

【 ６ 月 の 動 き 】

６月 １日 道北観光連盟総会         下川

      青年部員会議

   ６日 上川管内職員協指導員部会全体会議 札幌

      名寄税務署管内青色申告役員会   名寄

   ７日 全道商工会指導員研修会      札幌

   ８日 工業部会幹事会

   ９日 観光協会役員・事務局会議

      和寒健和会安全大会

  １０日 女性部花壇設置作業

  １３日 法人会総会

  １５日 大通りにぎわい祭り実行委員会

  １６日 どんとこい！わっさむ夏まつり実行委員会

  １８日 商工会会員・家族等スポーツ交流会

  ２０日 商業部会幹事会

２１日 管内商工会職員協事務局長部会会議 札幌

  ２２日 全道商工会事務局長研修会     札幌

  ２３日 第 2 回総務企画委員会、第 3 回理事会
 ２６日 士別地域日台親善協会総会     士別

      青年部北部ブロック協議会（ｵﾝﾗｲﾝ）

  ２７日 上川青年部連第 1 回部長会議    旭川

  ２８日 ４商工会広域連携協議会総会

      和寒元気！ﾌﾟﾚﾐｱﾑ応援券実行委員会

  ２９日 青色申告会総会

      女性部三役会議

  ３０日 名寄地区青色申告会総会      名寄

【 朝日・剣渕・幌加内町・和寒町商工会広域連携

協議会総会を開催】

４商工会広域連携協議会の５年度総会が６月 28日産業会

館大会議室で、４商工会の正

副会長、事務局長、経営指導

員らが出席し開催されまし

た。総会では、協議会副会長

である和寒町商工会の眞鍋

会長の挨拶の後、議案の審議

が行われ、今年度の事業計画や予算案など、全ての議案が承

認されました。

第 18回どんとこい！わっさむ夏まつり
  【４年ぶり７月 30 日（日）に開催決定！】

６月 16 日（金）どんとこい！わっさむ夏まつり実行委員

会・事務局合同会議が行われ、新型コロナウイルス感染症拡

大で３年連続開催を中止して

いた夏まつりを 7 月 30 日

（日）に開催されることが決

定されました。今年で 18 回

目となる夏まつりは、子ども

たちに大人気の「カブト虫王

国」をイベントの中心に据え、ジャグリングショーやヨサコ

イ演舞などのステージショー、移動動物園や働く自動車展示

など多彩なイベントが予定されています。

抽選番号付きで 100 円の割増しの「どんとこいチケット」

は１枚千円で販売し､しますのでご利用ください。また、和寒

ジンギスカン券も抽選券付で 1,300 円で販売しますのでご

購入ください。本年も関係する皆さんには大変お世話になり

ますがご協力をよろしくお願いいたします。

【ふる里にぎわい祭り 2023 開催】

 これまで大通りで行っていました「にぎわい祭り」は、会

場の狭さ等の関係から今年は会場

を公民館恵み野ホール南側駐車場

に移し、祭りの名称も「大通りにぎ

わい祭り」から「ふる里にぎわい祭

り」に変更して８月 12 日（土）午

後５時から開催することとしまし

た。また、午後８時から中学校グラウンドで青年部主催によ

る「打上花火」も開催することとなりました。まつりの詳細

は後日チラシでお知らせいたします。

★中小企業・小規模事業者販路促進に対する補助

 各事業所で販売する商品等を積極的に町内外にＰＲ
して販路促進する中小企業・小規模事業者に対して補
助します。
・新聞等広告掲載又はチラシ作成のどちらかに要した
経費の 2 分の 1 以内で１万円限度
・チラシの新聞折り込み等に要した経費の 3 分の２以
内で３千円限度
 ただし、１事業所あたり１年度１回限り
※詳しくは、商工会までお問合せください。